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kristiansand, byen der godfotballen 
kommer med sommermakrellen og folk sitter med 
tærne i tangen. Det siste høres mye bedre ut på dialekt 
– hva de mener med det er en annen sak. Bortsett fra 
CB har Kristiansand ikke hatt all verden å by på når det 
gjelder øl. Det endret seg i november 2006 da Patricks 
Pub åpnet dørene. Skjønt det tok litt tid. Ølutvalget var 
til å begynne med smalt. Som så mange andre puber i 
landet, gikk det stort sett i de vanlige pilsnervariantene. 
Ved en tilfeldighet snek det seg inn en del belgiske trap­
pistøl i kjøleskapet. Dette var øl langt utenfor allfarvei 
for de fleste og vekket umiddelbart interesse og – etter 
hvert – engasjement hos noen av personalet. På rekordtid 
ble både utvalget og kompetansen på øl utvidet, og i 2007 
kåret Venner av Nøgne Ø Patricks Pub til årets Nøgne 
Ø-pub. Ølutvalget er i dag en viktig del av driften, og de 
opplever at stadig flere av gjestene ønsker et alternativ til 
den vanlige industripilsen. 

Konseptet er en irsk pub. På sommeren har de uteser­
vering i gågata: Markens. Ute og inne har de til sammen 
ca. 180 sitteplasser. Kjøkkenet serverer klassisk pubmat 
med navn som Bushmill Basket, Holy Cow og Irish Stew. 
Bak navnene skjuler det seg alt ifra Irish Stew(!), hjem­

melagde hamburgere og Fish ’n’ Chips til mer tradisjo­
nelle hovedretter. Noen desserter lar seg også oppdrive. 

Men for mange må en tro at det er ølet som trekker. 
Ut over 11 fatøl som varierer fra det ordinære, via tysk 
hveteøl til irske øl, har de en avtale med Nøgne Ø om 
nytt fatøl en gang hver måned. Imidlertid er det flaske­
ølmenyen som er mest interessant. Her finner du over 
60 ulike flaskeøl. Av norske øl har de et godt utvalg fra 
nevnte Nøgne Ø, Haandbryggeriet og Ægir. Ellers er 
Belgia, USA og Tyskland godt representert. Du finner 
også litt fra Danmark, blant annet tre fra Mikkeller, og 
du finner et par fra Tsjekkia og noen eksotiske pilsnere 
fra fjerne strøk. Som de selv sier, har de ikke det største 
utvalget i kongeriket, men et godt og variert utvalg som 
bør tilfredsstille de fleste.

du må ikke befinne deg i en av våre større byer for å 
finne øloaser. Lengst nord i Trøndelag, i Namsskogan kom­
mune, finner du det gamle gruvesamfunnet Skorovatn, eller 
Skorovas. Det bor 36 sjeler der. Når de blir tørste, har de 
siden 2003 tatt veien til Skorovas Skjenkestove. Der har de 36 
forskjellige akevitter! (Faktisk har de nå ca. 50 akevitter, men 
da de først ble omtalt i media opererte de med like mange 
akevitter som sjeler!) Vil de ha noe svakere, kan de velge fra 
en ølmeny som i august 2009 inneholdt 152 øl fra 26 land! 

Øl fra 26 land; det er imponerende! Best representert 
er naturlig nok Belgia, England og Tyskland, men også 
Danmark er godt representert, og det er et anstendig 
utvalg fra Tsjekkia og USA. Du finner også øl fra så vidt 
forskjellige land som Hellas, India og Trinidad og Tobago. 
Enda mer imponerende er det kanskje at det på ølmenyen 
står hele 39 norske øl (de fire alkoholfrie ikke inkludert)! 
I tillegg til et godt utvalg fra de større bryggeriene som 
Ringnes, Hansa og Mack, finner du øl fra Inderøy Gårds­
bryggeri, Nøgne Ø, Ølve på Egge og Små Vesen.

Frister det? Men du kjører ikke bil? Ta toget. Kommer 
du med tog, går du av på Lassemoen stasjon og ringer 
«tilbringertjenesten» på telefon 74 33 18 70. Innehaverne 
lover at du kommer til Skjenkestova for litt mer enn en 
bussbillett. Før du reiser dit, bør du imidlertid gå innom 
nettsiden deres for å sjekke om de har åpent. Det har de 
langt i fra alltid, og når de er åpne, er det som regel på 
lørdag (og av og til fredag). De åpner sent, klokka 21.00, 
og stenger klokka 01.00. Litt for sent for tog videre? De 
har mulighet for overnatting, og hvis sulten har meldt seg i 
løpet av kvelden, serverer de også mat. Skjenkestova sam­
arbeider nemlig med NamNamdalen, som er et selskap 
som har 17 matprodusenter og 11 kommuner som 
aksjonærer. De 17 matprodusentene tilbyr lokalprodusert 
mat fra Namdalen i alle kategorier; kjøtt, fisk, vilt, geléer, 
bakevarer, ost og kosttilskudd. Tilbudet følger sesongene. 

Har du lyst på litt kunnskap, kan du sjekke om de ar­
rangerer øl- eller akevittsmaking mens du er der. Og øn­
sker du å kombinere med noen helt annet, ligger natur og 
villmark bare noen steinkast unna. Den kan du utforske 

selv, eller du kan koble deg på en annen samarbeidspart­
ner, Visit Børgefjell, som har en mengde tilbud. 

Skorovas Skjenkestove har kanskje ikke verdens 
største utvalg, heller ikke det mest varierte – men i norsk 
målestokk er de likevel unike. Aldri har vel så mye godt øl 
(og akevitt) blitt tilbudt så få, så sjelden og til så stor glede! 
De er pionerer med ekte nybrottsånd på ølets vegne – og 
en slik entusiasme må jo være noe alle skjenkesteder bør 
etterstrebe!

kontaktinformasjon

skorovasmat as 

7893 skorovatn

tlf: 913 19 147/413 13 511

e-post: post@skorovasmat.no

hjemmeside: www.skorovasmat.no

Skorovas Skjenkestove Patricks Pub & Restaurant

kontaktinformasjon

patricks pub & restaurant

markensgt. 10

4610 kristiansand 

tlf: 400 01 958

e-post: lars@patrickspub.no 

hjemmeside: http://patrickspub.no 
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